
600.0350.05.09.18 

             

   

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

 

5 սեպտեմբերի 2018 թվականի №350Ա 

քաղ. Երևան 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 

ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ 2010 ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՊՐԻԼԻ 7-Ի №167Ա ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Հաշվի առնելով «ՅՈՒՔՈՄ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերության 

2018 թվականի օգոստոսի 28-ի դիմումը՝ «Վեոլիա Ջուր» փակ բաժնետիրական 

ընկերության բաժանորդների սպասարկման «թեժ գիծ» ծառայության համար «800» 

հասանելիության կոդով անվճար զանգահարվող «0 800 00185» հեռախոսահամարը 

գործարկելու վերաբերյալ և հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» 

Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 1-ին հոդվածի 2-րդ մասը, 33-րդ և 34-րդ 

հոդվածները՝ Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները 

կարգավորող հանձնաժողովը որոշում է.  

1. Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները կարգավորող 

հանձնաժողովի 2010 թվականի ապրիլի 7-ի «ՅՈՒՔՈՄ» սահմանափակ 

պատասխանատվությամբ ընկերությանը հանրային ամրակցված հեռախոսային ցանցի 

միջազգային ազդակների հանգույցի կոդի, ոչ աշխարհագրական կոդի  և համարների 

զբաղեցման թույլտվություն տրամադրելու մասին» №167Ա որոշման 1-ին կետում 

«00049-ը» թվից հետո լրացնել «, 00185» թիվը.  

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում «ՅՈՒՔՈՄ» սահմանափակ 

պատասխանատվությամբ ընկերությանն օրենքով սահմանված կարգով իրազեկելու 

օրվան հաջորդող օրվանից: 

 ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

     ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ  

    ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀԻ ՏԵՂԱԿԱԼ՝ Մ. ՍՈՂՈՄՈՆՅԱՆ 
 
        ք.Երևան 

5  սեպտեմբերի 2018թ. 

 

 

 


